UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 10/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público, o resultado preliminar das

inscrições para a composição de cadastro de reserva de bolsas de iniciação à docência, referente ao

Edital Prograd nº10/2019.

Recursos poderão ser entregues no mesmo local das inscrições, das 08h às 12h do dia 03 de

abril de 2019.

A seleção (classificação) será dia 05 de abril (sexta-feira). O critério de seleção de cada

subprojeto segue na listagem a seguir.

Rio Branco, AC, 02 de abril de 2019.

Profa. Dra. Geórgia Pereira Lima

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

Portaria UFAC nº 0318/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 10/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

LETRAS-ESPANHOL (Campus Floresta)

Critério de seleção: Análise do questionário. Anexo VII do edital. Publicado no adendo 01.

CANDIDATO SITUAÇÃO

JUCIANE DE MELO LIMA  INDEFERIDA (Item 8.2, IV, VI e VII)

GABRIELY CRESTHINY ROCHA DE OLIVEIRA
INDEFERIDA (Item 8.2, VI e VII)

FABRICIA MONTEIRO FARIAS INDEFERIDA (Item 8.2, VII)

LÍVIA DA SILVA BEZERRA INDEFERIDA (Item 8.2, VI e VII)

RONI GLEISSON SOUZA COSTA  INDEFERIDA (Item 8.2, VI e VII)

CRISTIANE DA COSTA SILVA- INDEFERIDA (Item 8.2, IV, VI e VII)

CAROLAINE PEREIRA DA SILVA  INDEFERIDA (Item 8.2, IV e VII)

MARIA LUIZA ANDRADE PEREIRA  INDEFERIDA (Item 8.2, IV e VII)

FRANCISCA JEENE DE OLIVEIRA  DEFERIDA

RAQUEL ROGERIO ANDRIOLA DEFERIDA

ANA CARLA GOMES DE CARVALHO INDEFERIDA (Item 8.2, IV e VI)

MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO INDEFERIDA (Item 8.2, IV e VI)

JOSÉ ROBISSON DE AZEVEDO GOMES  INDEFERIDA (Item 8.2, IV e VI)

LICENCIATIURA INDÍGENA (Campus Floresta)

Critério de seleção: Sorteio

Data: 05-04-2019

Local: Coordenação do respectivo curso – Campus Floresta.
Horário: 8h

CANDIDATO SITUAÇÃO

GABRIEL OLIVEIRA NONATO KAXINAWA DEFERIDA

DAICITÂNIO DOMINGOS OLIVEIRA KAXINAWA DEFERIDA

DAIDE DOMINGOS OLIVEIRA KAXINAWA DEFERIDA

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

Sem candidatos inscritos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

BIOLOGIA (Campus Sede)

Critério de seleção: Sorteio

Data: 05-04-2019

Local: Sala da Coordenação do Curso de Ciências Biológicas

Horário: 11h30min

CANDIDATO SITUAÇÃO

LUAN BRÃNA DE LIMA INDEFERIDA (Item 7.1)

GADY PEDROSA DA SILVA FILHO INDEFERIDA (Item 8.2, IV)

CRISTAIANNY NOGUEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

GABRIELLE FREIRE DO NASCIMENTO DEFERIDA

THIAGO ACOSTA DE LIMA DEFERIDA

CHIRLEY GONÇALVES DA SILVA DEFERIDA

GABRIELLE GONDIM MOURA OLIVEIRA DEFERIDA

LUAN MESQUITA GUERRA DEFERIDA

RONALD ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA

IAGO NATAN BRITO LEAL DEFERIDA

EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

Critério de seleção: Carta de intenção e entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Bloco Fernando Melo de Andrade, sala 07, Professora Jeane

Horário: 13h

CANDIDATO SITUAÇÃO

EDUARDO VASCONCELOS CORREIA DEFERIDA

ISRAEL DA SILVA FLORENCIO DEFERIDA

JOÃO LIMA DA SILVA DEFERIDA

NAYANE DE MENEZES DINIZ DEFERIDA

LETICIA BARROSO CUNHA DEFERIDA

NAYRA STHÉPHANNY DA SILVA SANTOS DEFERIDA

ROGERIO DE ARAUJO NASCIMENTO JUNIOR DEFERIDA

LUIS FELIPE RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA

MÁRIO JOSÉ DE MENEZES BRAGA DEFERIDA

ADRIAN DA SILVA LIMA DEFERIDA

AMANDA FROTA DE ANDRADE DEFERIDA

GEOVANE BRUNO GUIMARAES CORDEIRO DEFERIDA

FRANCISCO EDUARDO SOARES VIEIRA DEFERIDA

THALYSON SOBRINHO DA SILVA DEFERIDA

KÍMBERLY BERNARDO PRUDÊNCIO DEFERIDA

THAULA PINTO PINHEIRO DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

KATIANE DA CUNHA BARBOSA DEFERIDA

VERÔNICA COSTA KUEMANSKI DEFERIDA

ADRIENE CARVALHO DA SILVA DEFERIDA

THALITA DA SILVA LIRA DEFERIDA

LARISSA SAMPAIO DE LIMA DEFERIDA

LAIANE CARRILHA DE OLIVEIRA DEFERIDA

RAI PEREIRA DO ESPIRITO SANTO DEFERIDA

WESLY ROCHA DE OLIVEIRA DEFERIDA

KEVIN RODRIGUES ALMEIDA DEFERIDA

KÉGILA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA DEFERIDA

LUENA KATRINY FERREIRA SANTANA BEZERRA DEFERIDA

WALÉRIA DE MOUIRA BARROS DEFERIDA

FILOSOFIA (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Sala Ambiente, Bloco Walter Félix II

Horário: 16 às 18h

CANDIDATO SITUAÇÃO

JAXON MARQUES DE LIMA JUNIOR DEFERIDA

JOÃO VITOR ARAÚJO DA SILVA DEFERIDA

BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

EUNICE GOMES DA SILVA ABREU DEFERIDA

DANIELE DA SILVA ABREU DEFERIDA

ANA PAULA FERREIRA LIMA DEFERIDA

KAROLAYNE DA SILVA AGUIAR DEFERIDA

JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA DEFERIDA

 BEATRICE FELÍCIA CAMPOS ALVES DEFERIDA

IGOR SILVA DE SOUZA DEFERIDA

JAMILIANE RODRIGUES REIS INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

LUIZ HENRIQUE VIEIRA BRAGA INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

RICARDO DA SILVA ANUNCIAÇÃO  INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

MATHEUS DE OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDA (Item 8.2, II, IV e VI)

NATIELLY CASTRO DE LIMA INDEFERIDA (Item 8.2, II, IV e VI)

FÍSICA (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Sala 4 do primeiro piso do antigo bloco de medicina (sala do mestrado em ensino de física).

Horário: 8h30min

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

CANDIDATO SITUAÇÃO

VICTOR ROGER SALLES DE SOUZA DEFERIDA

VICTOR LUCIO CRISPIM FERNANDES DEFERIDA

HIGRID DOS SANTOS DE LIMA DEFERIDA

WELISSON HESPANHOL DE MESQUITA DEFERIDA

NATÁLIA DA SILVA SOUZA DEFERIDA

JOÃO VALÉRIO XAVIER DE LIMA DEFERIDA

JAMILY NASCIMENTO DE OLIVEIRA DEFERIDA

GEOGRAFIA (Campus Sede)

Critério de seleção: Sorteio

Data: 05-04-2019

Local: Sala ambiente de Geografia

Horário: 15h

CANDIDATO SITUAÇÃO

DYANNE ROCHA MENEZES DEFERIDA

NAYANE FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

LAÍZ CAROLINE DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA

HISTÓRIA – matutino (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Laboratório de Informática do LIFE (piso inferior do NTI – Primeiro piso)

Horário: 17h00 às 19h00

CANDIDATO SITUAÇÃO

KAREN FRANCISCA FARIAS DA SILVA DEFERIDA

MONIQUE PEREIRA ROSA DEFERIDA

ANTONIO LUCAS FARIAS DE SOUZA DEFERIDA

DENISE GAMA DA SILVA DEFERIDA

JEAN CARLOS FONSECA DA SILVA DEFERIDA

LUCAS RAYAN SILVA DE SOUZA INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

ARIEL FERNANDES BOAVENTURA INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

KATHLEEN HÁGDA NICÁCIO RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

RAYSSA DENISE FERNANDES CAVALCANTE INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

HISTÓRIA – noturno (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Laboratório de Informática do LIFE (piso inferior do NTI – Primeiro piso)

Horário: 17h00 às 19h00

CANDIDATO SITUAÇÃO

RODRIGO SILVA DE MENDONÇA INDEFERIDA (Item 8.2, IV)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

FRANCILEY DA SILVA DAMASCENO DEFERIDA

LETRAS-INGLÊS (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Sala de Língua Inglesa I

Horário: 15h

CANDIDATO SITUAÇÃO

VALDISCLÉIA SARAIVA UCHÔA  DEFERIDA

MARIA EDUARDA CUNHA CRAVEIRO DEFERIDA

LETICIA FERREIRA MAIA DEFERIDA

ANDRESSA SENA FERREIRA DEFERIDA

JULIANA VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

LARISSA DAIANE MARINHO DA SILVA DEFERIDA

PAULO HENRIQUE DA SILVA ABREU DEFERIDA

ANA CÁSSIA MAGALHAES DE BRITO DEFERIDA

REMARCKSON ALEXANDER RODRIGUES FARIAS DEFERIDA

JONATHAN COSTA MAGALHAES DEFERIDA

MATEUS BRASIL FIGUEIRA DEFERIDA

ANA CAMILA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

CLÉCIO FERREIRA NUNES DEFERIDA

MARCELO LAGO DA SILVA DEFERIDA

LUIZ FELIPE DA SILVA SOARES DEFERIDA

ELENIRA OLIVEIRA GOMES DEFERIDA

EDUARDO SOUZA MENDONÇA DEFERIDA

DJANIO ARAÚJO DUTRA DEFERIDA

TATIANA FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

LUCAS GABRIEL CASTRO E SILVA DEFERIDA

VICTOR AUGUSTO DE CASTRO SAMPAIO SANTOS DEFERIDA

INARA SOUSA ROCHA DEFERIDA

ADELIA MARIA MARQUES TORRES DEFERIDA

LUCAS MAGALHÃES RIBEIRO DEFERIDA

LARISSA DE OLIVEIRA BONIFACIO DEFERIDA

MANOELA CAROLINA DA SILVA E SILVA INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

LETRAS PORTUGUÊS (Campus Sede)

Critério de seleção: Sorteio

Data: 05-04-2019

Local: Sala da coordenadora de área profa Gisela, (em frente à coordenação de Letras inglês)

Horário: 14h

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

CANDIDATO SITUAÇÃO

KAROLINE MACHADO CORDEIRO DEFERIDA

KELCE CRISTINY FERRAZ ALVES DEFERIDA

TALITA RODRIGUES DE LUNA DEFERIDA

DEVIDY WILKSON NASCIMENTO MOTA DEFERIDA

ELOISA GABRIELLA CARVALHEIRO DEFERIDA

GISELE DA SILVA ALMEIDA DEFERIDA

JAINE SANTOS BANDEIRA DEFERIDA

FRANCISCO MATEUS DE LIMA SOUSA DEFERIDA

NATALIA KEULLY DE LIMA DEFERIDA

GEOGLEISON LIMA DA SILVA DEFERIDA

YANNA DE SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDA (Item 8.2, VI)

MATEMÁTICA (Campus Sede)

Critério de seleção: Sorteio

Data: 05-04-2019

Local: Laboratório de didática do curso de matemática

Horário: 9h

CANDIDATO SITUAÇÃO

GABRIELA BRIGIDO DA SILVA DEFERIDA

SULAMITA MENEZES PAULO DEFERIDA

IAKSON HERMINIO LINHARES DEFERIDA

GUSTAVO MAPEANO ALMEIDA DE SOUZA DEFERIDA

ANDRÉIA DA SILVA DE FREITAS DEFERIDA

ELIAS MONTEIRO DA SILVA DEFERIDA

ANDRÉ MOREIRA DE MELO FILHO DEFERIDA

CAROLINE DE OLIVEIRA VIANA DEFERIDA

NURIEL FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

MATEMÁTICA EAD

Sem candidatos inscritos

PEDAGOGIA (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Sala 12, ao lado da Coordenação de Pedagogia. Bloco Nely Catunda.

Horário: 8h

CANDIDATO SITUAÇÃO

GILVAMA DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDA (Item 8.2, IV e VI)

GRACE JEMIMA CAVALCANTE ALMADA DEFERIDA

KAROLAINE NUNES SILVA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO
PROFISSIONAL E MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

MARIA VITÓRIA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

SARAH CÉLIA DE SOUZA HALL DEFERIDA

MARIA JUCILENE SILVA DE FRANÇA DEFERIDA

ROSINEIDE MARIA DE LIMA MARINHO DEFERIDA

CARMEN ANDRÉA DE OLIVEIRA LIMA DEFERIDA

JOANA MARIA CHAVES ARAÚJO DEFERIDA

NATACHA PINHEIRO SANTIAGO DEFERIDA

RANNA KEROLY ROCHA BARROSO DEFERIDA

RAYMARA SILVA MELO DEFERIDA

MAIZA DA COSTA DE LIMA DEFERIDA

LUANA MONTEIRO DE SOUZA DEFERIDA

LUCIANA RODRIGUES MAIA DEFERIDA

ISABELE ARAÚJO DA COSTA DEFERIDA

QUÍMICA (Campus Sede)

Critério de seleção: Entrevista

Data: 05-04-2019

Local: Sala 3 do bloco Vanderlei Dantas

Horário: 09 às 9h30min

CANDIDATO SITUAÇÃO

STEFANIE DE SOUZA ROCHA SILVA DEFERIDA

FRANCISCO KHALIL MONTEIRO RODRIGUES DEFERIDA

SANDY FREITAS VIEIRA DEFERIDA

QUETILA VIEIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

JOÃO LUCAS OLIVEIRA GOMES DEFERIDA